
Protokół Nr 13/2015 

trzynastej  sesji Rady Gminy odbytej w dniu 29 grudnia 2015r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Piaskach, ul. Strzelecka 4. 

 

Ad. 1 Otwarcie, powitanie, stwierdzenie kworum. 

  

Przewodnicząca Rady Gminy, Pani Irena  Różalska powitała radnych, Wójta Gminy Piaski, Pana 

Wiesława Glapkę, Sekretarza Gminy, Pana Andrzeja Koniecznego, Skarbnika Gminy, Panią Elżbietę 

Karolczak , sołtysów, zaproszonych gości oraz media.  

  

Stwierdziła, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum przy którym może 

obradować i podejmować uchwały Rada Gminy Piaski. (rada liczy 15 radnych) 

  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

  

Ad. 2 Informacja na temat porządku obrad 

 

1. Otwarcie obrad, powitanie, stwierdzenie kworum. 

2. Informacja na temat porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy Piaski z działalności Rady Gminy w roku 2015. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy Piaski. 

6. Sprawozdania przewodniczących komisji: 

- Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w roku 2015, 

- Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Działalności Gospodarczej i Handlu za 2015r., 

- Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury Zdrowia, Opieki Społecznej, Sportu                       

i Turystyki za rok 2015, 

- Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska              

w roku 2015.   

7. PODJĘCIE  UCHWAŁ W SPRAWIE: 

- skargi na działanie Wójta Gminy Piaski, 

- zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2015r.; 

- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piaski na lata 2015-2018; 

- udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Gostyńskiego; 

- udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego; 

- Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piaski na lata 2016 – 2020; 

- uchwały budżetowej na rok 2016; 

- planu pracy Rady Gminy na rok 2016; 

- przyjęcia planów pracy na rok 2016 Komisji Rady Gminy Piaski;  

8. Zapytania, wolne głosy i wnioski.  

9. Zakończenie obrad. 

 

Za porządkiem obrad głosowało 15 radnych. 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 15 radnych. 

 

 

Ad.4  Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy Piaski. 

 

Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy Piaski z działalności międzysesyjnej oraz sprawozdanie 

z działalności Rady Gminy stanowią załączniki do protokołu.  



Ad. 5 Sprawozdanie Wójta Gminy Piaski. 

 

Sprawozdanie Wójta Gminy Piaski  z działalności międzysesyjnej stanowi  załącznik do protokołu. 

 

Ad. 6 Sprawozdania Przewodniczących komisji. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła by w  pierwszej kolejności głos zabrała przewodnicząca 

komisji rewizyjnej pani Maria Wesołek.  

Radna odczytała, iż w roku 2015 odbyło się 5 posiedzeń  Komisji Rewizyjnej. Posiedzenia odbywały 

się w Urzędzie Gminy Piaski . W posiedzeniach  udział brali wszyscy członkowie komisji rewizyjnej, 

kierownicy, dyrektorzy podmiotów kontrolowanych jak również zaproszeni goście.  

Pierwsze spotkanie odbyło się 23 lutego 2015r którego celem było omówienie i zatwierdzenie planu 

pracy Komisji Rewizyjnej. Przewodnicząca komisji Maria Wesołek przedstawiła plan pracy na 2015r. 

Kontrole zostały zaplanowane w systemie kwartalnym. Po wspólnym przeanalizowaniu 

poszczególnych tematów kontroli przedstawionych w planie pracy, członkowie komisji jednogłośnie 

zatwierdzili plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2015 i ustalili termin pierwszej kontroli 

kompleksowej na dzień 19.03.2015 na godz 9:30. 

19 marca przeprowadzono kontrolę: 

• udzielonych dotacji dla klubów sportowych działających na terenie Gminy Piaski oraz 

wydatkowanie środków finansowych w roku 2014 w ramach dotacji z budżetu gminy przez 

samorządowy Ośrodek Kultury i Bibliotekę, 

Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Piaskach Pani Maria Juszczak szczegółowo omówiła 

sprawozdanie finansowe za rok 2014 GBP , 

 Dyrektor GOK Pan Jan Nawrot przedstawił sprawozdanie finansowe za rok 2014 GOK w Piaskach,  a 

Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Karolczak przedstawiła  analizę udzielonych dotacji dla klubów 

sportowych działających na terenie Gminy Piaski za rok 2014 

Komisja w toku kontroli nie wykryła żadnych nieprawidłowości jak również uzyskała odpowiedzi na 

wszystkie zadawane pytania. 

Protokół nr 2 wraz z załącznikami znajduje się w Biurze Rady Gminy Piaski. 

Następne posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się 04 maja 2015. 

Tematem posiedzenia była: 

• Analiza wykonania budżetu gminy za rok 2014 

• Analiza ściągalności podatkowych za rok 2014 

• Wyrażenie opinii w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi z tytułu wykonania budżetu za 

rok 2014. 

Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Karolczak przedstawiła szczegółowe sprawozdanie z wykonania 

budżetu gminy Piaski za rok 2014 jak również analizę ściągalności podatkowych za rok 2014. 

 Komisja Rewizyjna zapoznała się z uchwałą Nr SO -09654/28/10/Ln/2015 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 16 kwietnia 2015 w sprawie wyrażenia opinii o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Piaski  za 2014 rok. 

Skład orzekający RIO w Poznaniu wyraził o przedłożonym  przez Wójta Gminy Piaski sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za 2014 r opinię pozytywną  Uchwała RIO stanowi załącznik do protokołu. 

Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag do przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu  Gminy 

Piaski za 2014 rok, jak również wyraziła pozytywną opinię o realizacji budżetu Gminy Piaski.Za 

udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Piaski wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej głosowali 

jednogłośnie i został sporządzony wniosek do Przewodniczącej Rady Gminy Piaski o udzielenie 

absolutorium dla Wójta Gminy Piaski za rok 2014. Wniosek stanowi załącznik do protokołu. 

Protokół nr 3/2015 z przeprowadzonej kontroli wraz z załącznikami  znajduje się w Biurze Rady 

Gminy Piaski. 

Zaplanowana na III kwartał kontrola odbyła się 08 września 2015r  o godz 9:30 w biurze Rady Gminy 

Piaski. Tematy posiedzenia: 

• Kontrola z udzielonych ulg, zwolnień z podatków z tytułu nabycia gruntów, inwestycji  

• Analiza wykonania budżetu za 1 półrocze 2015 roku 

• Analiza wydatkowania środków finansowych przez Gminny Ośrodek  Pomocy Społecznej za 

1 półrocze 2015 rok. 



Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej ,Pani Violetta Kolendowicz szczegółowo omówiła 

analizę wydatkowania środków  finansowych  GOPS  za    I półrocze 2015. 

Następnie Skarbnik Pani Elżbieta Karolczak odczytała Uchwałę Nr SO – 0953/7/Ln/2015 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez 

Wójta Gminy Piaski informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2015r. 

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu jest pozytywna.  

Pani Skarbnik również omówiła wykaz ulg i zwolnień w podatku rolnym  i podatku od nieruchomości 

jak również odpowiadała na pytania radnych w tym zakresie. 

Komisja w toku kontroli nie wykryła żadnych nieprawidłowości jak również uzyskała odpowiedzi na 

wszystkie zadawane pytania. 

Protokół nr 4 wraz z załącznikami znajduje się w Biurze Rady Gminy Piaski. 

Po raz piąty członkowie Komisji Rewizyjnej spotkali się 02 grudnia 2015. 

Celem spotkania było przeprowadzenie kontroli zaplanowanej na IV kwartał 2015 zgodnie z 

zatwierdzonym planem pracy komisji na ten rok. Tematy posiedzenia: 

• Kontrola przeprowadzonych przetargów i zamówień  publicznych w gminie 

• Analiza wykorzystania środków podzielonych na OSP 

Najpierw Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Karolczak szczegółowo przedstawiła wykorzystanie środków 

przekazanych na poszczególne jednostki OSP. 

Kontrolę przetargów i zamówień  publicznych w gminie omówił i przedstawił  Inspektor ds. 

inwestycji  i zamówień publicznych Pan Witold Furmaniak. 

W poszczególnych przetargach komisja przeanalizowała zbiorcze zestawienie ofert złożonych w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego przez wykonawców. 

Komisja w toku kontroli nie wykryła żadnych nieprawidłowości jak również uzyskała odpowiedzi na 

wszystkie zadawane pytania. 

Czynności kontrolne wykonywane były w dniach oraz godzinach pracy kontrolowanego podmiotu. 

Protokół nr 5 z przeprowadzonej kontroli wraz z załącznikami znajduje się w biurze Rady Gminy 

Piaski. 

Komisja Rewizyjna wszystkie kontrole przeprowadziła zgodnie z zaplanowanym i zatwierdzonym 

przez Radę planem pracy  na 2015 rok. 

W toku kontroli komisja nie wykryła żadnych nieprawidłowości  i nie podejmowała żadnych uchwał. 

 

Następnie  Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Pana Wiesława Woźniaka o przedstawienie 

sprawozdania Komisji Budżetowej, działalności gospodarczej i Handlu za rok 2015. 

Radny poinformował, że komisja obradowała 8 razy we wspólnych posiedzeniach komisji Rady 

Gminy, w tym czasie omówiono i  zaopiniowano przeszło 60 projektów uchwał. Na posiedzeniach 

gościliśmy szefów podległych jednostek, zapoznawaliśmy się na bieżąco z ich działalnością i sytuacja 

finansową. Członkowie komisji brali udział w dwóch wyjazdowych posiedzeniach komisji: pierwszy 

był to wyjazd do Witaszyczek do zakładu zajmującego się gospodarką odpadami, a drugi był 

wyjazdem gospodarczym po terenie Gminy Piaski. Członkowie komisji wzięli również udział w 

podsumowaniu  programu aktywizacji zawodowej, który się odbywał na terenie Gminy Piaski. 

Partnerami byli Powiatowy Urząd Pracy, Gmina Piaski, Firma FIN. Radny poinformował, że komisja 

budżetowa, działalności gospodarczej i handlu wypełniła  plan pracy na rok 2015. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła przewodniczącego komisji oświaty , kultury zdrowia, opieki 

społecznej , sportu i turystyk pana Konrada Szafranka o przedstawienie sprawozdania cało rocznego.  

Radny przedstawił sprawozdanie za rok 2015 z działalności komisji oświaty, kultury zdrowia, opieki 

społecznej , sportu i turystyk Rady Gminy Piaski. Komisja w składzie radni: Helena Sikora, Dagmara 

Rucińska, Tomasz Ciesielski, Jacek Jańczak, Konrad Szafranek, uczestniczyła w 2015 roku w ośmiu 

wspólnych posiedzeniach komisji Rady Gminy Piaski. Jeden raz odbyło się posiedzenie  komisji 

oświaty , kultury zdrowia, opieki społecznej , sportu i turystyk, wyjazdowe którego celem było 

zapoznanie się z działalnością placówek oświatowych na terenie Gminy Piaski. Omówione podczas 

posiedzeń komisji projekty uchwał oraz przedstawione wnioski i uwagi zostały zapisane w 

protokołach z posiedzeń Komisji Rady Gminy Piaski za 2015 roku. 

  



Następnie pani Irena Różalska poprosiła przewodniczącego komisji rolnictwa, gospodarki komunalnej 

i ochrony środowiska pana Stefana Śląskiego o przedstawienie sprawozdania. 

Komisja rolnictwa uczestniczyła w ośmiu posiedzeniach wspólnych i w jednym posiedzeniu komisji 

rolnictwa, w tym dwa wyjazdy w teren. Omówione podczas posiedzeń projekty uchwał oraz 

przedstawione wnioski i uwagi zostały zapisane w protokołach z posiedzeń komisji Rady Gminy 

Piaski za rok 2015.  

 

Ad. 7 Podjęcie uchwał w sprawie : 

 

- skargi na działanie Wójta Gminy Piaski,; 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XIII/74/2015 w sprawie skargi na działanie Wójta Gminy Piaski stanowi 

załącznik do protokołu. 

  

-  zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2015r.; 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XIII/75/2015 w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2015r. 

stanowi załącznik do protokołu. 

  

- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piaski na lata 2015-2018; 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XIII/76/2015 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Piaski na lata 2015 - 2018   stanowi  załącznik do protokołu. 

  

- udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Gostyńskiego 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XIII/77/2015 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 

Gostyńskiego  stanowi  załącznik do protokołu. 

 

- udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XIII/78/2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Wielkopolskiego  stanowi załącznik do protokołu. 

 

- Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piaski na lata 2016 – 2020; 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XIII/79/2015 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piaski na 

lata 2016 – 2020  stanowi  załącznik do protokołu. 

 

- uchwały budżetowej na rok 2016; 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała zadania planowane na rok 2016: 

- wniesienie wkładu na remont i modernizacji uzdatniania wody w Strzelcach Wielkich, 

- budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w Bodzewie, 



- przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Szelejewie Pierwszym, 

- przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 4954 Gostyń – Głogówko, 

- przebudowa drogi powiatowej Nr 4093 w Piaskach – ul. Sienkiewicza, 

- przebudowa dróg gminnych na osiedlu Drzęczewo w Piaskach ul. Dębowa wraz z łącznikiem    

pomiędzy ul. Dębowa i Jesionowa, 

- przebudowa odcinka drogi gminnej Nr 740547P w Piaskach /przy cmentarzu/ 

- przebudowa ulic przyległych do Rynku w Piaskach wraz z budową kanalizacji deszczowej – I etap, 

- remont budynku komunalnego w Piaskach przy ulicy warszawskiej – elewacja, 

- wymiana pokrycia dachowego budynku przy ul. Szkolnej 1 w Piaskach, 

- wymiana instalacji wodociągowej w budynku Zespołu Szkół w Piaskach, 

- budowa oświetlenia drogowego w ciągu drogi powiatowej Nr 4954P Gostyń- Głogówko, 

- remont, modernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Piaskach, 

- budowa Sali sportowo – środowiskowej w Szelejewie Pierwszym. 

Wydatki inwestycyjny razem wynoszą 6 314 292,00zł. 

 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XIII/80/2015 w sprawie uchwały budżetowej na rok 2016  stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

- planu pracy Rady Gminy na rok 2016; 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XIII/81/2015 w sprawie planu pracy Rady Gminy na rok 2016  stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

 - przyjęcia planów pracy na rok 2016 Komisji Rady Gminy Piaski. 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XIII/82/2015 w sprawie przyjęcia planów pracy na rok 2016 Komisji Rady 

Gminy Piaski  stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 8 Zapytania, wolne głosy i wnioski. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Piaski podziękowała Wójtowi, sekretarzowi , pani skarbnik , radnym, 

sołtysom, kierownikom  placówek oświatowych oraz zgromadzonym gościom, za dobrą współpracę 

na rzecz poprawy mieszkańców Gminy Piaski w zmaganiu się w codziennym trudzie. Przekazała, iż 

ma nadzieję  by w 2016 roku taka atmosfera nadal trwała. 

Pani Irena Różalska życzyła wszystkim zdrowia, pomyślności i byśmy się starali widzieć w drugim 

człowieku drugiego człowieka, każdy z nas ma swoje wady ale myślę, że mamy niezmierzone 

pokłady, potencjału dobroci ludzkiej i tym próbujmy się dzielić w Nowym Roku.  

 

Ad. 9 Zakończenie obrad. 

 

Więcej pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady, podziękowała za udział  i zamknęła  XIII 

sesję Rady Gminy. 

 

Sesja zakończyła się o godz.14
06

 

Protokołowała : A.Gorynia  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

              Irena Różalska 


